恵那市役所報道発表資料   令和６年４月 24 日
市公式キャラクター

『エーナ』

報 道 機 関  各位

恵那市制 20周年記念

令和６年度恵那市少年消防隊入隊式の開催について

令和６年度恵那市少年消防隊入隊式を下記の通り開催しますので、ぜひ取材

くださいますようお願いします。

記

１．日 時  令和６年５月 19日(日曜日) 午前 10時から

２．場 所  恵那文化センター大ホール

３．内 容    （１）開式のことば （２）国旗に敬礼 （３）国歌斉唱

       （４）辞令交付   （５）隊旗貸与  （６）市長あいさつ

       （７）消防団長訓示 （８）来賓あいさつ

（９）誓いのことば （10）音楽隊の演奏

（11）恵那市少年消防隊の歌 （12）閉式のことば

４．参加者  少年消防隊員：隊長、副隊長４人、隊員約 100人見込み

       消防団らっぱ隊 約 15人、消防音楽隊 約 30人

来賓：市長、議長、教育長、市内各小学校長

５．みどころ  「自分たちの町は自分たちで守ろう」と強い意志を持ち入隊し

た隊員が、緊張した面持ちで返事をする姿や、今後の活動を通じ

て、地域防災の担い手となるべく胸を膨らませながら一歩を踏

み出す姿が初々しくもあり、たくましくもあります。

午前 10時 15分頃の隊旗貸与の場面がお薦めです。

所 管 消防本部岩村消防署

担 当 高橋 季宏 問い合わせ 0573-43-0119

   恵那市役所報道発表資料   令和６年４月 24 日
市公式キャラクター

『エーナ』

６．目 的   消防に関する学習･見学･訓練を通じて火災予防の基礎知識を

習得し、家庭や学校で火災予防思想を広めるとともに、危険な行

いをつつしみ、災害に対する自覚と認識の高揚に資することを

目的として活動します。

７．体 制   市内の小学校５・６年生の希望者で組織し、隊員は 100人程

度を予定しています（昨年度の隊員数は 72人）。

（１）中部地区   大井小・大井第二小・長島小・東野小

          （２）西部地区   三郷小・武並小

          （３）北部地区   恵那北小・中野方小・飯地小

       （４）南部地区   岩邑小・山岡小・明智小・串原小・上矢作小

８．主 催  恵那市消防団

９．その他  年間行事予定

       ５月 19日（日曜日）入隊式

       ７月７日（日曜日）活動日

       ８月 20日（火曜日）部外研修

       １月５日（土曜日）出初式参加

       ３月９日（日曜日）修了式